Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

(МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

14.08.2024г. № <$Ь

г. Кировград

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, письма
Минпросвещения от 01.06.2023 года №АБ\2324~05, «Методических рекомендаций по
реализации профминимума», с целью реализации профессионального минимума для
обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МАОУ СОШ № 2 на основном уровне в 2024-2025 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума и.о.
заместителядиректора по учебно-воспитательной работе Глухих Н.В.

3. Назначить педагогом-навигатором проекта «Билет в будущее» и куратором
мероприятий профминимума педагога дополнительного образования Конюхова П. А.

4. Утвердить план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в соответствии
с основным уровнем реализации профминимума (Приложение 1)

5. Классным руководителям 6-11 классов лровести информационно-просветительские
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу
реализации профминимума с 01.09.2024 г., обеспечить возможность участия родителей
обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих профминимум,
во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Л. Чумак